Opponunt 3. S. Hilarium anno 42,

Oble@io 3 riondum fuifle Epifcopum Arelatenfem ;

reprimitur.

nam ex Parenetica Eucherii ad Vale-
rianum colligitur Hilatium induiffe Mo-
nachum Lirinenfém; quandoS. Petro-
nius elettus eft Antiftes Bononienfium
id eft, anno 430. Hilerius, inquit Eu-
cherius, #uper, & in Italie winc Ans
tiffes Petvonius , anibo éx i iy
ut ajunt ; mupdane poteffatss fede unus
2 Religionzs s alter in Sacerdotii nomen
aftendit: = Relpondes falfum effe,
quod Hilarius electus non fit Epifcopus
Arelatenfis an. 429. Manifeffuni quippe
eft Honoratum predecefforem Hilarii
{ubrogatum fuiffe Patroclo anno 426:
fediffe autem duobus annis; & in pace
quievifle die 14. vel 15.aut 16. Janua-
ril anno 429. ut conftac ex Oratione
funebri habita id laudeni Honorati ab
eodem Hilario. Statimvero, ac Hil4-
rius interfuit morti ac parentalibps Ho-
norati, infulas hujus obtinuit, ut cons
ftac ex vita Hilarii confcripta ab Hono-
rato Maffilienfi. . Itaque verborum Eu-
cherii {enfus eft; Hilovius puper Aiti-
Sles Avelatenfis , & Fetronius nunc Epi-
Jeopus in Italiay, &c. ita uc o muper
non ad Monachatum Hilarii ; fed ~ad
dignitatem Epiicopatus fit referendum.
Quod animadvercerat Norifins lib. 2,
cap. z. unde forte Macedo argumens
tum fuffuratus et , diflimulata refpon-
fi Cateram Hilarius fuirin Monafte-
rio Lirinenfi longe ante annum 430, &
Eucherius ipfe inlibro de L audibus Ere-

mi edito anno 41§. meminit ipfius Hi-
larii jam Monachi Lirinenfis , ut obfer.
vat Phagius ad hancan: num. af.,

Quarto loco objiciunt verba Augu- 3,
ftini [cribentis de Dono Perfev. cap. Obiettio 4
21. Nune facio libvos , in quibus Opu- redarguitur,
Jeula mea vetrattanda fufcepi. At i
bros Retractat. juxta Norifium explevic
S. l'ater anno 427, ut docet cip. ulti-
mo lib. 1. H. P. Ergo ante annum 428,
quando cette Hilarius non erat Epilco-
pus Arelatenfis, Hilarius & Prolper
contra Semipelagianos feripfevant ad
Auguftinum, = Refp: S. Patri confi-
lium fuifle non folum libros retrattare,
fed & Opufcula, & Epiftolas; & Tra-

Ctatus omnes judiciaria feveritate recen-
fere , uc iple [cribic in Prologo Retra-
¢tationum * Expleverat ergoanno417.
duos Retradtationwn libros ; {ed re-
tractanda fufceperat opulcula alia, quod
non potuit perficere 4 Juliano; & 4 Se-
mipelagianis provocatus ad nova cerca-
mina.  Quate nihil mirum 6 de Do-
no Perfev. ait; Nune facio libvos, in
quibtis Opufculd mea vetraflandi fufve-
22 ubi etiam confulto feripfic opufeuld,
defignando Conciones, & Epiltolasnona
dum redactas ad judiciom cenforiz fe-
veritatis:  Reliqua Adverfariornm ar-
gumenta aut foluta funt Propofitioni-
bus precedentibus, aut talia funt, qua C
aliam non merentur refponfiodem. d

Démonftrandum jami efl ; non eflé 24

certum , quod Hilarius abdixeric do- F.r utromni

gmataSemipelagiana. Pagius, Tillemon- *‘”;LE{J‘;'

tius, & Ballerinii fratres id probantex ;o e

antiquiflimo Au&ore vite S. Hilarii io- iy,

ter Operd S. Leonis pag: 913. ubi in-

ducit Hilarium flc loquentem @ Cum

ipfins mundi principibus 5 cum guibus

Apoftolus defcribit bellum juge effe; con-

Heximus s guod pulli deevit y quicunqiue

ad beatitudinens caleftr gratiz prece-

dente, & induftria fubfojuente veluertt

pervemive.,  Que verba (inquit Pa-

gius) longe clariora {unt, quam qu&

afferuntur, ut probgtur novam ad‘{el:-

fus Sanctum Auguftinum dodtrinam ini=

tio fuiffe fecutum. At non ita eft. -

Primo his verbis affericur tantum ne-

celfitas pravenientis gratis; ad operis

perfetionem , & conlfecutionem bea=

titudinis : imo Semipelaglani OmNes,

aut plerique faltem, ut {cribit alter Hi-

larius , fatebancur ad nullum opus vel

incipienduis 5 Hedun pe viacicndin s quen= [

quam fibi fufficere: non ergo fufficic a

ad Semipelagianifinam vicandum confi-

teri gratiam precedentem ; qUa perves

niatad beatitudinem quicunqueveluerit: ‘
Deindes

Deinde, ut gratis detur, afleri predi-
clis verbis neceffiratem preevenientis gra-
tix ctiam ad bonam voluntatem; ne-
que hanc Semipelagiani negabant 5 ut
conftat ex verbis Prolperiin Epift. ad
Auguftinum, Foluntates fecundum fitam
phantafiam a gratia non negunt offf pra-
wentas: & ex iplo Avgultino fcribente
de Predeft. 5S5. cap. 1. Pervencrunt
etiamy wt praveniv: voluntates bomminum
Dei gratia fateantur. Id ver quo
fenlu confiterentur Semipelagiani, di-
cam proximo capite v, Satis eft nunc,
preedicta Hilarii verba non effe adeo cla-
ra, ut erudici viri judicarant.  Addo
fimilia feripfiffe aliquando Caffianum;
non pofle tamen 4 Semipelagianifmo ex-
cufari, propterea quod licet fatererur
non folum a&uum, verum etiam cogi-
tationum 4 Deo effe principium , agno-
fcebar tamen fine gratia ante perfectam
voluntatem laudabiles quosdam motus,
& apperitus virtutum; ot oftendi Prop.
L Et denique nullus Semipelagianoram
ad initium quoque hujusmodi appeti-
tuum negavit gratiam aut naturalis con-
ditionis , aut legis & dottrin®, etiam
interioris ; fed denegavit folam gra-
tiam voluntartis, & operis, quam pre-
ditta verba Hilarii Arelatenfis exprefie
non probant.

Artamen ob Hilarii fanckitatem firmil:

Opinio Au- fime teneo, quod fi errorem faum no-

vit, illom absque ulla hafitatione de-
pofuit. Quod ad credendum adducor
primo ex Sancli viri emendatione, ubi
cognovit,: que male geflerat in canfa
Celidonii, acriter reprehenfus 4, Leos
ne Papa in Epiftola ad Epifcopos per
Vienvenfem Provinciam  conflitutos.
2, Ex ipla Epiftola Profperi exhibente
nobis Hilarium, ut virum {piritualium
fludiorum, & cupidum conferendicum
Auguftino per literas fenfum faums
quod argumentum movit Gilbercum
Maguinum, ut certo crederet Hilarium
abdicaiie Semipelagianos errores in
Confut: Hift. Predett. p, 2. cap. 2. Ve-
rum hzc probabilem fidem faciunt , non
certam. Denique nullam pervicacis er-
roris {ufpicionem patitur S, Hilariiincul-
pata vita, & doctrina: ob quam in Epis
taphio Templi Arelatenfis merito diGus
eft